GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE MONITOR DE

RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

79 - NOTA DE EXCLUSÃO REGIÕES

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da atribuição que lhe

confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em 16/01/2023, referente a Delegação de

Competências, e considerando o Edital nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em Designação

Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº 809, de 25 de setembro de 2015, Resolve:

Considerar EXCLUÍDOS os candidatos conforme relação abaixo:

NORTE > BARRA DE SÃO FRANCISCO - FEMININO

Posição
Geral

Nome Inscrição Motivo

25 ARLETE APARECIDA SCANFERLA 2511768 NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS 3ª FASE

CENTRAL > COLATINA - MASCULINO

Posição
Geral

Nome Inscrição Motivo

104
LUIZ CARLOS BECARLO DE
CARVALHO

2511629 NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS 3ª FASE

133 WESLEY LEAL SANTANA 2512618 NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS 3ª FASE

177 WILSON ALVES DE MIRANDA 2538646 NÃO SE APRESENTOU

SUL > MARATAIZES - MASCULINO

Posição
Geral

Nome Inscrição Motivo

16 VALDECI SLUZALA 2541941 NÃO ASSINOU CONTRATO

20
24

-1
F

V
T

K
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
6/

20
24

 1
5:

40

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

SUL > CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - FEMININO

Posição
Geral

Nome Inscrição Motivo

40 LORENA ROCHA BOTELHO 2512312 NÃO ASSINOU CONTRATO

42 ROSINA ERIKA ROX 2518361 NÃO ASSINOU CONTRATO

Vitória/ES, 19 de junho de 2024.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON

Subsecretário de Estado para Assuntos do Sistema Penal

20
24

-1
F

V
T

K
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
6/

20
24

 1
5:

40

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 19/06/2024 15:40:36 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/06/2024 15:40:36 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-1FVTK8

20
24

-1
F

V
T

K
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
6/

20
24

 1
5:

40

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2024-06-19T15:40:37-0300